
1 

 

Dodatek č. 2 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění  
pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií,  
Dobruška, Čs. odboje 670 

IČO   60884746 

se sídlem   Čs. odboje 670, 518 01 Dobruška 

zástupce  Ing. Milan Maršík, ředitel 

bankovní spojení Komerční banka 

číslo účtu  19-2152770257/0100 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel Ingplan s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod 
spisovou značkou C 8250 

se sídlem  č.p. 1, 552 24 Velká Jesenice  

IČO   63217031  

DIČ   CZ63217031  

zastoupený  Ing. Zdeňkem Stolinem, jednatelem 

bankovní spojení Raiffeisen bank 

číslo účtu  273387312/5500 

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 5. 2024 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky nazvané 
„Nástavba učebny multimédií SPŠel-it Dobruška - stavební práce“, zahájené uveřejněním výzvy  
k podání nabídek dne 15. 4. 2024, smlouvu o dílo (tato smlouva ve znění pozdějších změn dále jako 

„smlouva o dílo“ nebo „SOD“ či „smlouva“).   

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu (dále také jen „ZL“) č. 2 dochází ke změně závazku, spočívající 
ve změně rozsahu předmětu díla, a to v provedení víceprací a méněprací dle dotčeného ZL. Bližší 
odůvodnění změny je obsaženo v bodech ZL 02.01, ZL 02.02, ZL 02.03 a ZL 02.04 příslušného 

změnového listu, který tvoří přílohu tohoto dodatku. 

3. Změny závazku dle odst. 2 tohoto článku jsou nepodstatnými změnami obdobně dle § 222 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Bližší 
odůvodnění naplnění podmínek příslušného ustanovení je uvedeno v dotčeném změnovém listu. 

Článek 2 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce 
v souladu se změnovým listem č. 2, který tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Článek 7 odst. 2 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 



2

Celková cena v Kč bez DPH dle 
původní smlouvy o dílo

4.473.266,01

Hodnota víceprací v Kč bez DPH 
dle ZL č. 1

157.923,59

Celková cena v Kč bez DPH dle do-
datku č. 1

4.631.189,60

Hodnota víceprací v Kč bez DPH 
dle ZL č. 2

153.277,01

Hodnota méněprací v Kč bez 
DPH dle ZL č. 2

-16.500,00

Celková cena v Kč bez DPH dle 
dodatku č. 2

4.767.966,61

DPH v Kč samostatně dle dodatku 
č. 2

1.001.272,99

Celková cena v Kč včetně DPH dle 
dodatku č. 1

5.769.239,60

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

Článek 3

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek, je-li uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž obě smluvní 
strany obdrží po jednom vyhotovení.

2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své (v případě uzavření smlouvy v elektronické podobě své uznávané elektronické) podpisy.

Příloha

Příloha č. 1 - změnový list č. 2

Za objednatele v Dobrušce Za zhotovitele ve Velké Jesenici

…………………………………… ……………………………………

Ing. Milan Maršík Ing. Zdeněk Stolin 

ředitel jednatel



Změnový  l i s t
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Změnový list číslo ZL 02
Identifikace:
Název akce: Nástavba učebny multimédií SPŠel-it Dobruška - stavební práce
Číslo akce EDS/SMVS1’ SM/23/314

Objednatel: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670

Zhotovitel: Ingplan s.r.o.., Velká Jesenice 1, 552 24, IČO: 63217031
Projektant: ATELIER TSUNAMI s.r.o., se sídlem Palachova 1742, 547 01 Náchod, IČO: 48151122.
Předmět změnového listu

1. Doplnění nástěnných polic v učebně, vč.vestavěných nosných konstrukcí pro ukotvení polic
2. osvětlení
3. Doplnění klempířských konstrukcí pro lemování stávající střechy
4. Změna ovládání interiérových žaluzií na elektrické s ovládáním

Část díla dotčená změnovým listem ZLÍ:
Popis změny, popis technického řešení:
ZL 02.01- Doplnění nástěnných polic v učebně, vč.vestavěných nosných konstrukcí pro ukotvení polic
- Projektová dokumentace, na základě které se práce realizují, neobsahovala vybavení učebny odkládacími a úložnými plochami pro
potřeby vybavení učebny. Na základě požadavku uživatele je doplněno provedením nástěnných polic včetně potřebných kotevních
konstrukcí.
Dodatečné stavební práce 61.669,44 Kč bez DPH, 74.620,10 Kč s DPH,
Zatřídění dle NMV 10/2016: Id, §222/6 ZZVZ

ZL 02.02-  Nosné konstrukce pro úchyty osvě t lení-  Projektová dokumentace v místnosti učebny, na základě které se práce realizují,
předpokládala provedení typové závěsné rampy pro systém osvětlení. Mimo tuto rampu je nutné provedení vynášecí nosné konstrukce
a její ukotvení k nosné konstrukci zastřešení pro další osvětlení a zásuvkový systém v podhledu.
Dodatečné stavební práce 13.123,82 Kč bez DPH, 15.879,90 Kč s DPH
Zatřídění dle NMV 10/2016: 2c, §222/6 ZZVZ

ZL 02.03 - Klempířské napojení nových vnitřních rohů na stávající plochy střechy - Projektová dokumentace a ZL01, na základě které
se práce realizují, neřešila systémové napojení stávající střechy na stěnu. Přesněji z důvodu eliminace tepelného mostu nadezdívky
opláštění pomocí KZS dle ZL01 je nutné i provedení systémového oplechování a odvodu vody proti zatékání.
Dodatečné stavební práce 7.783,50 Kč bez DPH, 9.418,10 Kč s DPH
Zatřídění dle NMV 10/2016: Id, §222/6 ZZVZ

ZL 02.04 - Změna ovládání interiérových žaluzií na elektrické s ovládáním, vč.přívodu elektro
- Projektová dokumentace, na základě které se práce realizují, předpokládala provedení běžných interiérových žaluzií na ruční pohon
kličkou. Z důvodu přístupu k oknům a zabezpečení při užívání pouze pro odborný personál. Je ovládání nahrazeno motorickým na
dálkové ovládání.
Odpočty původních a přípočet nových jsou Dodatečné stavební práce 54.200,25 Kč bez DPH, 65.582,30 Kč s DPH
Zatřídění dle NMV 10/2016: Id, §222/6 ZZVZ

Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace
ZL 02.01 - Doplnění nástěnných polic v učebně, vč.vestavěných nosných konstrukcí pro ukotvení polic
- Projektová dokumentace Nástavba učebny multimédií SPŠel-it Dobruška, stavební práce - nebylo součástí řešení

ZL 02.02 - Nosné konstrukce pro úchyty osvětlení - Projektová dokumentace Nástavba učebny multimédií SPŠel-it Dobruška, stavební
práce - nebylo součástí řešení

ZL 02.03 - Klempířské napojení nových vnitřních rohů na stávající plochy střechy - Projektová dokumentace Nástavba učebny
multimédií SPŠel-it Dobruška, stavební práce - nebylo součástí řešení

ZL 02.04 - Změna ovládání interiérových žaluzií na elektrické s ovládáním, vč.přívodu elektro - Projektová dokumentace Nástavba
učebny multimédií SPŠel-it Dobruška, stavební práce - bylo součástí řešení v manuálním provedení a změněno dle požadavku uživatele.

Nové řešení:

ZL 01.01 - ZL 01.04 -v iz  odstavec „Popis změny, popis technického řešení", ostatní se nemění.

Zdůvodnění změny:

Navržené změny vznikly u důvodu uvedených u jednotlivých částí, předložené soupisy víceprací jsou nezbytné pro zajištění funkčnosti a
provozuschopnosti smluveného předmětu díla a dodržení smluveného harmonogramu stavebních prací.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: bude součásti PD skutečného provedení

Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z kontrolních dnů: Postup prací zapsán ve stavebním deníku stavby a zápisech z KD
stavby.
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:



Vliv na závazné parametry: není
Vliv na termín: Bez vlivu na termín dokončení díla.

Vliv na kvalitu díla: změny nemají vliv na kvalitu díla a jsou nezbytné pro jeho řádné dokončení a provozuschopnost
Vliv na cenu: oproti uzavřené SoD ze dne 23.5.2024 a dodatek č. l  k SOD - dojde k navýšení ceny - viz dále

Přípočty k ceně díla bez DPH:
Odpočty z ceny díla bez DPH:
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:
DPH:

+ 153.277,01
16.500,00

+ 136.777,00

28.723,20
Celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH: 165.500,22 Kč

Za zhotovitele: Za autorský dozor Za technický dozor investora: \

-----VtilKá Jesenice 1— ---- ----------------------------------------------------------------------------------------
652 24 Velká Jesenice _____________________________________________________

IČ: 63217031 DI& Datum: 26.11.2024

1) rozumí moduly Informačního systému programového financování.



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Nástavba učebny mutimédií SPŠel-it Dobruška
Objekt:

Vícepráce Dodatek č. 2

KSO: CC-CZ:
Místo: Dobruška Datum: 19.11.2024

Zadavatel: IČ:
SPŠel-it, ČS.Odboje 670, Dobruška DIČ:

Uchazeč: IČ: 63217031
Ingplan s.r.o. DIČ: CZ63217031

Projektant: IČ:
Atelier Tsunami sro, Palachova 1742, Náchod DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 36 777 ,04

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPHzákladni 136 777.04 21,00% 28 723,18

snížená 0.00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 165 500,22

EEPLAN s.r.o.
Velká Jesenice 1
552 24 Velká Jesenice

lč :  63217031 DIČ:.GZ63217031 ©

Slrana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Nástavba učebny mutimédi i  SPŠel- i l  Dobruška
Objekt:

Vícepráce Dodatek č. 2

Místo: Dobruška

Zadavatel: SPŠel-it,  ČS. Odboje 670, Dobruška

Uchazeč: Ingplan s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

09.11.2024

Atelier Tsunami sro,
Palachova 1742,
Náchod

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

136 777,04

13 599,26

3 - Svislé a kompletní konstrukce 8 670,00

94 - Lešení a stavební výtahy 3 685,82

998 - Přesun hmot 1 243,44

PSV - Práce a dodávky PSV 121 494,78

764 - Konstrukce klempířské 7 783,53

766 - Konstrukce truhlářské 48 100,00

767 - Konstrukce zámečnické 13 094,00

786 - Dokončovací práce - čalounické úpravy 52 517,25

M - Práce a dodávky M 1 683,00

21-M - Elektromontáže 1 683,00

OXSPLAN s.r.o.
Velké Jesenice 1
552 24 Velká Jesenice

53217031 DIČ: CZ63217031 ®

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Nástavba učebny mutimédii SPŠel-it Dobruška
Objekt:

Vícepráce Dodatek č. 2

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

19.11.2024

Atelier Tsunami sro,
Palachova 1742,
Náchod

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Dobruška

SPŠel-it, ČS.Odboje 670, Dobruška

Ingplan s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu  celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

136 777,04

13 599,26

8 670,00
1 K 311272325 Zdivo z pórobetonových tvárnic na tenkovrstvou maltu tl 125 m m2 8,500 1 020,00 8 670,00

PP Vyrovnání zdi "pod policemi"
Online PSC hltpf://nvdnunkv.urs a/il.in/CS URS 2024 01/311272329
W 8,5'1 9,750

D 94 Lešení a stavební výtahy 3 685,82

2 K 949101111 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 m2 56,880 64,80 3 685.82
PP Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatíženIdo 150kg/m2,  o výšce lešeňové podlahy do 1,9 m
Online PSC httni//nodminky.un.c//ilein/CS UHS 2024 01/949101111

VV "m.Č 208" 56 .88  56 ,880

D 998 Přesun hmot 1 243.44
I 3 l  K 1998011009 IPřesun hmot pro budovy zděné s omezením mechanizace pro budovy v přes 6 do 12 m t I 0,942| 1 320,00 1 243,44

pp Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydleni, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m s omezením mechanizace pro budovy výšky přes 6 do 12 m

Online PSC hltps.7/podromki'.an.rj/frem/C$ UftS 2024 01/993011009

D PSV Práce a dodávky PSV 121 494,78

D 764 Konstrukce klempířské 7 783,53

L8 1 K 764212633 Lemování ke zdi z Pz s povrchovou úpravou rš 450 mm m 8,700 695,00[ \
VV Napojení nových vnitřních rohů na stávající slřechy z PZ 17,010

I 8 K 764511602 Žlab podokapní půlkruhový z Pz s povrchovou úpravou rš 330 mm m 3,000 579,001

D 766 Konstrukce truhlářské 48 100,00

10 K 76619-01 Dodávka a montáž polic do učebny mulitmédií kus 1,000 48 100,00 48 100,00

D 767 Konstrukce zámečnické 13 094,00
11 K 76790-01 Osvětlovací rampa - Jekl 100x60x3 dl. 5500 mm, barva černá mat vč. spojovacího a kotevního materiálu kus 1,000 6 750,00 6 750,00
12 K 76790-02 Dodávka a montáž konzol! pro uchyceni polic kus 8,000 457,00 3 656,00
13 K 76790-03 Konzolky pro uchycení zásuvek v minerálních podhledech kus 7,000 384,00 2 688,00

D 786 Dokončovací práce - čalounické úpravy 52 517,25

14 K 78610-01
ZR/208 - Dod+mtž látkové interiérové rolety pro otvor 2430x2200mm s vodícími lištami a provedení se zipem,
látka blackout zatemňující. Ovládání manuální. Vše vč.spoj.a kotevního materiálu a všech systémových
doplňků.

soub -2,000 8 250,00 -16 500,00

pp ZR/208 - Dod+mlž látkové interiérové rolety pro otvor 2430x2200mm s vodícími lištami a provedení se zipem, látka blackout zatemňující.
Ovládání manuální. Vše vč.spoj.a kotevního materiálu a všech systémových doplňků.

15 K 78610-01 ZR/208 - Dod+mtž látkové interiérové rolety pro otvor 2430x2200mm s vodícími lištami a provedení se zipem,
látka blackout zatemňující. Ovládání elektro na stěně i dálkově, dodávka vč. U profilu dorazu ukončovací lišty soub 2,000 34 508,63 69 017,25

D M Práce a dodávky M 1 683,00

D 21-M Elektromontáže 1 683.00
| 16 | K 101sil | Elektromontáže přidružené k montáži interiérových rolet a přisazené zásuvky na konzolích soub 1,000 1 683,Ool 1 683,00

PP Dod+mtž Silnoproudých rozvodů,  osvětlení a hromosvodů  - viz. samostatný rozpočet

íWSPLAN s.r.o.
Velká Jesenice 1
552 24 Velká Jesenice

Strana 3 z 3




